vas ecclesiae s . Joannis in Laterano et basilicae principis Aposto-

» lorum de urbe, necnon cancellariae Apostolicae, et in acie Campi

› Florae per aliquem ex cursoribus nostris, ut moris est, publicari

> et affigi ; sicque publicatas et affixas omnes et singulos quos con-

› cernunt, seu concernent in futurum perinde afficere, et arctare ac

si unicuique illorum personaliter intimatae et notificatae fuissent.

27. Utque earumdem praesentium transumptis, seu exemplis

› etiam impressis , manu alicujus notarii publici subscriptis, ac si-

gillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem

» prorsus fides tam in judicio quam extra illud ubique locorum ba-

beatur, quae ipsis praesentibus haberetur si forent exhibitae vel

►

›

> ostensae.

»
28. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostri

statuti, decreti , declarationis, derogationis, voluntatis ac mandati
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D infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc at-

tentare praesumpserit indignationem omnipotentis Dei , et beato-

rum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum .

• Datum Romae apud s . Petrum anno incarnationis dominicae

⚫ millesimo sexcentesimo septuagesimo septimo 4 idus mart. Pon-

tific. nostri anno I. »

Confirmantur, innovantur, declarantur, et ampliantur constitutiones

Innocentii XI aliorumque contra surripientes, vel retinentes hostiam

consecratam.

ALEXANDER VIII EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. - Ad perpetuam rei memoriam.

— -

. Cum alias a fel . record. Innocentio Papa XI praedecessore no-

stro emanaverint literae tenoris. Innocentius Episcopus servus

⚫ servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam, ad nostri apostolatus

auditum ( reliqua vide suo loco ) , datum Romae apud s . Petrum

> anno Incarnationis dominicae millesimo sexcentesimo septuagesi-

» mo sexto, quartus idus martii, pontific. nostri anno primo.

·

D
2 1. Hinc est, quod nos tam exeerandum scelus, ac nefariam

› temeritatem, quantum in nobis est, cohibere et propterea praein-

» sertam et quascumque alias tam sacrorum canonum quam aliorum

Romanorum Pontificum pariter predecessorum nostrorum consti-

tutiones et ordinationes favore fidei catholicae, ac officii sanctae

inquisitionis in praemissis, et circa ea quomodolibet emanatas con-

firmare, et respective declarare, ampliare , et extendere volentes ,

motuproprio non ad alicujus super hoc oblatae petitionis istantiam ,

⚫ sed ex mera scientia ac matura deliberatione nostri, deque apo-

⚫ stolicae potestatis plenitudine ac de venerabilium fratrum nostro-

› rum S. R. E. Cardinalium in tota republica christiana adversus

» haereticam pravitatem generalium inquisitorum a sancta Sede Apo-

» stolica specialiter deputatorum consilio, hac nostra perpetuo vali-

» tura constitutione praeinsertas literas d. Innocentii praedecessoris

Supplem. Vol. IV. P. 2 . 58
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>

>

» necnon praedictas constitutiones , et ordinationes omniaque et sin-

gula in cis contenta et expressa, quorum tenores praesentibus pro

plene et sufficienter expressis , et insertis haberi volumus eorun-

› dem tenore praesentium perpetuo confirmamus et approbamus, et

innovamus, eaque inviolabiliter, et inconcusse servari volumus et

› mandamus.

>

D

›

>

D
22. Et nihilominus omnes quascunque et singulas personas ,

» tam saeculares, quam ecclesiasticas , etiam regulares cujuscumque

dignitatis , status, gradus, ordinis , congregationis , societatis et in-

» stituti, etiam societatis Jesu , et sancti Johannis Hyerosolimitani qui-

» buscumque privilegiis , exemptionibus et indultis etiam in corpore

juris clausis munitas, et suffultas , speciali ac etiam specialíssima

» nota dignas , et eas, qua nominatim, et individualiter exprimi de-

› bent, neque aliter quam sub praescripto certae formae in genera-

libus, aut specialibus constitutionibus includi et comprehendi pos-

⚫ sunt, ac solent, nulla prorsus excepta sub praeinserta Innocentii

praedecessoris constitutione praedicta comprehensas, et si quos ex

> eis pro tempore atrocissimi hujus criminis reos esse constiterit,

» has omnibus et singulis tum antiquis , tum in dicta praeinserta In-

nocentii praedecessoris constitutione innovatis , etiam quod eccle-

siasticos degradationis realis, et traditionis brachio saeculari poe-

nis omnino, et irremissibiliter obnoxias fuisse et esse , cognitionem-

› que praedicti sceleris contra eas ad ordinarios ecclesiasticos et in-

quisitores contra haereticam pravitatem, qui juxta hujus nostrae ,

› et aliarum quaruncumque ad favorem fidei et officii sancto inqui-

sitionis hujusmodi constitutionum editarum formam, et tenorem

procedere valeant ac debeant privative quoad alios quoscumque

spectavisse ac spectare, motu, scientia , deliberatione , potestatis

plenitudine et consilio pariter tenore praesentium declaramus, sta-

tuimus, atque decernimus .

>

»

·

›

25. Insuper hac eadem nostra perpetuo valitura constitutione

› iisdem motu, scientia, deliberatione, potestatis plenitudine et consi-

lio pariter tenore praesentium declaramus statuimus, atque de-

> cernimus.

D
24. Insuper hac eadem nostra perpetuo valitura constitutione
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•

D

⚫ iisdem motu, scientia , deliberatione potestatis plenitudine et consi-

lio memoratario praeinsertam dicti Innocentii praedecessoris con-

⚫stitutionem cum declarationibus ac dispositionibus praedictis ,

omnibusque et singulis superius, expressis et contentis, contra

» quoscumque, sive saeculares, sive ecclesiasticos etiam regulares

ut prefertur, expressos qui dictas hostias , vel particulas consecra-

tas quocumque modo, etiam sive qualitate furti per se ipsos , vel

alios quoscumque, aut de alterius mandato habuerint, seu retinue-

rint, vel alio transferre, seu transportare praesumpserint, super qui-

• bus stari.volumus judicio et interpretationi praefatorum venerabi-

‣ lium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium inquisitorum qui-

bus pariter cognitionem super praedictis reservamus juxta casuum,

» et personarum circumstantias et qualitatis cum iisdem poenis etiam

traditionis brachio saeculari, earumdem tenore praesentium am-

pliamus, et extendimus .

D

•

·D

25. Non obstantibus omnibus et singulis illis quas memoratus

Innocentius praedecessor in suis literis praeinsertis voluit non ob-

⚫ stare caeterisque contrariis quibuscumque.

»

26. Volumus autem, quod praesentes literae postquam ad

valvas ecclesiae Lateranen . ac basilicae principis Apostolorum de

⚫ urbe nec non cancellariae Apostolicae et in acie Campi Florae per

aliquem ex nostris cursoribus ut moris est, publicatae et affixae

» fuerint, omnes et singulos , quos concernunt, ac concernent in fu-

turum perinde afficiant. et arctent ac si unicuique illorum perso-

paliter intimatae et notificatae fuissent, quodque illorum transum-

ptis sive exemplis, etiam impressis , manu alicujus notarii publici

subscriptis et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae

• munitis eadem prorsus tam in judicio, quam extra illud ubique lo-

» corum fides adhibeatur quae ipsismet praesentibus adhiberetur ,

» si ostensae et exhibitae forent.

D

>
2 7. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc nostra-

rum confirmationis, approbationis, innovatiouis, voluntatis, man-

dati, declarationis, statuti, decreti , reservationis, ampliationis et

extensionis infringere vel ei ausu temerario contraire ; si quis au-

> tem hoc attentare praesumpserit , indignationem omnipotentis Dei,
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⚫ ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incur-

⚫ surum.

Datum Romae apud s. Mariam Majorem, anno Incarnationis

> dominicae millesimo sexcentesimo nonagesimo XI kal . januarii,

pontificatus nostri anno II. »
>

Contra surripientes, vel asportantes, aut apud se retinentes sacras

hostias vel particulas consecratas.

BENEDICTUS XIV EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. -Ad perpetuam rsi memoriam.

Ab augustissimo Eucharistiae sacramento, in quo Salvator no-

⚫ster et Dominus Jesus Christus seipsum nobis, tamquam gratia-

› rum omnium fontem uberrimum, atque pretiosum aeternae gloriae

>
pignus, amandum atque fruendum exhibere ineffabili benignitate di-

gnatur ; cui curvari convenit omne genu , omnesque gentes et po-

pulus et linguas per omne adorationis et honoris tributum offerre;

› sceleratorum hominum audaciam, multoque magis sacrilegas im-

piorum manus arcendus esse, in primisque a nobis Apostolicae

⚫ auctoritatis clypeo, ac districto poenarum gladio, quantum in Do-

› mino possumus, longius propulsandas, tam ipso ministerii nostri

officio tum etiam praedecessorum nostrorum exemplis admo-

›

>

⚫

» nemur.

. Et sane cum alias ven. mem. praedecessor noster Innocentius

Papa XI per suam constitutionem datam IV, idus martii anno in-

› carnationis dominicae millesimo sexcentesimo septuagesimo sexto

› statuerit, ut omnes, et singuli utriusque sexus, qui de execrabili

furto hostiae consecratae, sive unius sive plurium particularum

› consecratarum , cum sacra pyxide, vel sine illa , legitime et judi-

› cialiter confessi aut convicti fuerint, quive propria malitia, vel

» de alterius mandato hostiam ejusmodi, sive unam, vel plures par-

» ticulas consecratas ad malum finem apud se retinere, vel alio trans-

» ferre, seu asportare praesumpserint, condignis poenis et animad-
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·

>

·

>

⚫ versionibus pro facinoris atrocitate plectantur, et pro prima etiam

vice curiae saeculari tradantur non obstante minori aetate, dum

modo vigesimum annum attigerint : easdemque poenas constitue-

rit etiam contra mandantes ; immediatus illius successor fel, record.

› Alexander Papa VIII aequali zelo ad tam nefarium scelus elimi-

» nandum armatus praedictam Innocentii XI constitutionem confir-

▪ mavit, per aliam in simili forma datam XI kal. januarii anni mil-

lesimi sexcentesimi nonagesimi ; in qua etiam illud addidit, ut sub

⚫ antedictae constitutionis dispositionǝ intelligi deberent comprehen-

sae omnes et singulae personae tam saeculares quam ecclesiasti-

⚫ cae etiam regulares cujuscumque dignitatis , status, gradus, fordi-

nis , congregationis, societatis et instituti, quibuscumque privilegiis,

exemptionibus, et indultis munitae, et quavis speciali nota, aut in-

dividuatione dignae, nulla prorsus excepta; easque omnes, si quas

⚫ atrocissimi hujus criminis, quocumque modo, etiam sine qualitate

furti, per se ipsas , vel per alios quoscumque, aut de alterius man-

⚫ dato commissi, reos esse constaret, omnibus et singulis poenis

» tum antiquis, tum in dicta Innocentii XI constitutione innovatis,

⚫ etiam quoad ecclesiasticos , degradationis realis, et traditionis bra-

chio saeculari omnino, et irremissibiliter obnoxias fuisse et esse,

atque in posterum fore declaravit.

»

>

D

D

D

D

#

Nos igitur, quibus horrendae hujusmodi impietatis magis ma-

gisque in praecavendat non minor cura pectori insidet, supradi-

⚫ctas praedecessoris nostrorum Innocentii XI et Alexandri VIII

> constitutiones, quorum tenores , ac si de verbo ad verbum prae-

⚫ sentibus insertae forent, haberi volumus, atque omnes et singu-

las dispositiones, ordinationes, declarationes, et extensiones in illis

⚫ contentas, prout jacent, motu propio, et ex mera scientia et delibe-

⚫ ratione nostri, deque apostolicae potestatis plenitudine, hac nostra

⚫ perpetua valitura constitutione, confirmamus, approbamus, et in-

⚫ novamus, easque inviolabiliter, et inconcusse servari volumus et

› mandamus .

Cum autem, sicut nos ipsi plures agnovimus, dum adhuc in mi-

noribus existentes, in Romana atque universali inquisitione con-

⚫sultoris munere fungebamur, in hujusmodi causarum tractationi-
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D

D

bus, quae coram sacro praedictae inquisitionis tribunali agitantur,

hae plerumque exceptiones a reis, atque necnon advocatis pro-

poni soleant, quod scilicet subreptarum particularum sive hostia-

⚫ rum consecratio, et surripientium , sive ansportantium, vel respecti-

⚫ve retinentium intentio ad malum finem directa, minime a fisco pro-

bentur, et propter hujusmodi exceptiones, et deficientes in fisco

probationes ad easdem repellendas hujus generis causas , in lon-

⚫ gum protrahi contingat, atque etiam ipsi aliquando rei delictorum

⚫ suorum impunitatem, aut paenarum minorationem pessimo exemplo

⚫ obtinere tentaverint ; cumque super relevantia istarum exceptio-

num, quae ex praedictarum Innocentii XI et Alexandri VIII con-

⚫stitutionum contextu oriri asseruntur, et supra eo, an ipsis reis,